Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания»
Приложение № 1 к приказу № ______ от _______

2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности))
от ______________ № _________________

г.___________________	        ____________________ г.

Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Гарантирующий поставщик», в лице_________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании доверенности _____________________________________________________________________, с одной стороны, и
_______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице ________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________________, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Дополнительное соглашение) к договору энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности)) от ______________ № _______________ (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Стороны договорились дополнить раздел 1 Договора пунктом следующего содержания:
«Потребителю принадлежат на праве собственности (ином законном основании) объект микрогенерации и энергопринимающие устройства, соединенные принадлежащими ему объектами электросетевого хозяйства (в составе энергоснабжаемого объекта ______________________________________________________________ ________________________, указанного в Приложении А к Договору, далее – Энергоснабжаемый объект).
Между Потребителем и Гарантирующим поставщиком в отношении объекта микрогенерации заключен договор купли-продажи электрической энергии, произведенной на объектах микрогенерации, от _________ № _________ (далее – Договор купли-продажи).
Характеристики технологического присоединения объекта микрогенерации к электрическим сетям сетевой организации содержатся в выданном Потребителю акте об осуществлении технологического присоединения, который является приложением к Договору купли-продажи, а также к настоящему Договору.».
2. Настоящим Дополнительным соглашением вносятся изменения в Договор в части определения особенностей взаимодействия Гарантирующего поставщика и Потребителя в ходе осуществления поставки электрической энергии (мощности) на Энергоснабжаемый объект, в границах которого установлен объект микрогенерации Потребителя.
3. Стороны договорились о том, что условия соответствующих разделов Договора об учете электрической энергии, порядке расчетов (включая порядок определения стоимости объема покупки электрической энергии (мощности) по Договору в отношении Энергоснабжаемого объекта за расчетный период) подлежат применению с учетом особенностей, установленных действующим Договором купли-продажи.
4. Стороны договорились дополнить раздел 4 Договора о порядке расчетов пунктом следующего содержания:
«В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Потребителем денежных обязательств перед Гарантирующим поставщиком по настоящему Договору Гарантирующий поставщик удерживает из суммы средств, причитающихся Продавцу за поставленную им электрическую энергию по Договору купли-продажи, средства в счет погашения задолженности по обязательствам по настоящему Договору.».
5. Остальные условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными, Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Местонахождение и реквизиты Сторон:
8.1. Гарантирующий поставщик: Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания»
Место нахождения: 195009, Санкт-Петербург, Калининский район, ул. Михайлова, д. 11
Почтовый адрес: 195009, Санкт-Петербург, Калининский район, ул. Михайлова, д. 11
[bookmark: _GoBack]Р/с 40702810260010110065 в Центральном филиале «АБ «РОССИЯ», БИК 044525220, К/с 30101810145250000220
ИНН 7841322249 КПП 780401001 Код ОКТМО 40330000
Код ОКВЭД   35.14, 33.14, 43.21, 70.22, 71.12.8 Код ОКПО 77724330
Адрес электронной почты: office@pesc.ru
Официальный сайт: www.pesc.ru
Тел.: (812) 303-69-69, факс: (812) 327-07-03

8.2. Потребитель: _________________________
Место нахождения: ___________________________________
Почтовый адрес: _____________________________________
Банковские реквизиты: Расчетный счет _________________ БИК _______________
в _____________________________________________
Кор./счет _____________________________________
ИНН ______________    КПП _____________    Код ОКВЭД _______________
Адрес электронной почты: _______________________
Тел.: _____________________, факс: ________________________

«Гарантирующий поставщик»:			         «Потребитель»:

___________________/__________________/		         ___________________/__________________/
[bookmark: page_total_master0][bookmark: page_total]        МП			  		                                МП